
 

Učivo pro 2. A na období 4. 5. – 7. 5. 2020 

 

 

Krásný den, 

posílám další nálož na tento týden – pokud byste nestíhali, klidně si to rozvrhněte podle sebe. 

Na můj whatsApp, prosím, pošlete opět ke kontrole tučně vytištěné úkoly, děkuji. 

 

 

Pondělí 

Čj: Předložky učebnice str. 78 ústně + zápis do sešitu:  

4. května  

Předložky  

samy o sobě nic neznamenají, musí být před jiným slovem. Vyslovují se s ním dohromady, 

ale píší se zvlášť.  

- neslabičné: k, v, z, s  

- slabičné: o, do, od, na, za, u, nad, pod, vedle, před, ve, po, ke, přes, mezi, kromě... 

M: Zpaměti rychle odříkávejte násobky 4 vzestupně i sestupně: 0, 4, 8, 12, 16, 20, 24, 28, 32, 

36, 40, 40,36, 32, 28, 24, 20, 16, 12, 8, 4, 0.  

Vytvořte si další kartičky s násobením a dělením čtyřmi (ze čtvrtky, doporučené rozměry 

3cmx5cm) - na zadní straně je správný výsledek a průběžně procvičujte. 

 

Úterý 

Čj: Ústně učebnice str. 79, písemně do sešitu z diktátů přepsat diktát z učebnice str.77/cv. 5 

(číslo cvičení se může lišit, někteří máte jiný výtisk učebnice). 

M: Zopakuj si násobky 4, vypracuj v PS str. 48 

 

Středa 

Čj: Písanka str. 25, diktát slov: oh_nek, d_m, buřt_, hvězd_čk_, c_trón, j_dlo, schod_, 

bud_k 

M: PS str. 49 (v mém pracáku si ve druhém cvičení zařádil tiskařský šotek: místo 15:4 má 

být 15:5 a místo12:5 má být 12:4) 

 

Čtvrtek 

Čj: Do školního sešitu napiš popis zvířátka, které máš rád (návod v učebnici na str. 80) a 

nakresli k tomu ilustraci. 

M: Geometrie str. 78 

 

Loučím se s pozdravem „Koronaviru zmar a covidu zvlášť!“ 

Určitě se vám v nejbližší době ozvu ohledně zjišťování přítomnosti vašich dětí od 25. 5. 

2020 ve škole, Z.  


